2022 年９月1日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンテスト

代表者名 代表取締役兼執行役員社長

吉田 芳明

（ｺｰﾄﾞ番号6857 東証プライム）

問合せ先  取締役兼経営執行役員管理本部長

             藤田 敦司

（TEL：03-3214-7500）

自己株式の取得状況に関するお知らせ

（会社法第459条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2022 年 7月 28 日にお知らせしました会社法第 459 条第１項の規定による定款の定めに基づく自己

株式取得について、下記のとおり実施いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 取得対象株式の種類          当社普通株式

２． 取得した株式の総数          1,591,000 株

３． 取得価額               13,182,880,000円（売買手数料は含まれておりません）

４． 取得期間               2022年 8月1日～2022 年8月31日（約定ベース）

５． 取得方法               東京証券取引所における市場買付

（ご参考）2022 年7月28日開催の取締役会における決議内容

     （１）取得対象株式の種類    当社普通株式

     （２）取得し得る株式の総数   1千万株（上限）

                     （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合：5.3％）

     （３）株式の取得価額の総額   500 億円（上限）

     （４）取得する期間       2022年8月1日～2022年 12月23日

      進捗状況（2022年 8月31日現在）

                   取得した株式の総数   1,591,000株

                   取得価額の総額     13,182,880,000円（売買手数料は含まれておりません）

※ 将来の事象に係る記述に関する注意

 この発表文には、将来の事象についての、当社の現時点における期待、見積りおよび予測に基づく記述が含まれております。これらの将

来の事象に係る記述は、当社における実際の財務状況や活動状況が、当該将来の事象に係る記述によって明示されているものまたは暗示さ

れているものと重要な差異を生じるかもしれないという既知および未知のリスク、不確実性その他の要因が内包されており、当社としてそ

の実現を約束する趣旨のものではありません。

以 上